
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Tulčík 

konaného dňa 16. marca 2018 
 

 
Prítomní :  Ing. Janka Šoltésová, starostka obce 
 
Poslanci :  Mgr. Jozef Babinčák, Jozef Frimer, Ing. Peter Klobušovský, 
   Ing. Jozef Šoltys, PaedDr. Anna Lipková, 
   PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD.   
Neprítomní:  Ing. Marek Kováč – ospravedlnený 
   Mgr. Amália Kostelníková - ospravedlnená 
   Bc. Jozef Frimer – neospravedlnený 
   Ing. Marek Lipka, HKO - ospravedlnený 
Ďalší prítomní : Mgr. Monika Dragoňová – riaditeľka ZŠ s MŠ 
   Ing. Milan Staško - projektant 
 
1. Otvorenie, určenie zapisovateľky, schválenie overovateľov zápisnice 
a navrhovateľa uznesení 
Starostka obce otvorila  rokovanie obecného zastupiteľstva. Privítala prítomných 
a konštatovala, že počet prítomných poslancov je 6, OZ je schopné uznášania. 
  
Overovatelia zápisnice : Ing. Jozef Šoltys a PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD. 
Navrhovateľ uznesení : p. Jozef Frimer 
Zapisovateľka : PaedDr. Anna Lipková 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  Ing. Jozefa  Šoltysa  a PhDr. Vlastu Kopčákovú, PhD. 
za overovateľov zápisnice. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje p. Jozefa Frimera za navrhovateľa uznesení. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Ing. Šoltys, Ing. Klobušovský,   
  PaedDr. Lipková,  PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD. 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
 Starostka obce prečítala  program zasadnutia 
 
    Otvorenie 
1. Kontrola uznášaniaschopnosti, určenie zapisovateľa, schválenie overovateľov    
    zápisnice a navrhovateľa uznesení 
2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Prerokovanie úpravy projektovej dokumentácie výstavby novostavby MŠ 
4. Prerokovanie žiadosti  o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho  
    Fondu pre rok  2018 na projekt : Zvyšovanie  energetickej účinnosti budovy materskej 
    školy vrátane zatepľovania v obci Tulčík 



5. Rôzne 
6. Interpelácie poslancov 
     Záver 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia . 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Ing. Šoltys, Ing. Klobušovský,   
  PaedDr. Lipková,  PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD. 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
3. Prerokovanie úpravy projektovej dokumentácie výstavby novostavby MŠ 
 
Na rokovanie bol prizvaný projektant Ing. Milan Staško, ktorý oboznámil poslancov 
o upravenom  projekte , ktorý je rozdelený na  dve etapy. Po ukončení 1. etapy je možné 
užívanie dvoch tried v 2. etape je dobudovanie tretej triedy. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu projektovej dokumentácie na 1. a 2. etapu 
výstavby. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  uzavretie dodatku k zmluve o dielo „Projektová 
dokumentácia výstavby MŠ v Tulčíku“ z dôvodu úpravy  na 1.a 2. etapu výstavby. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Ing. Šoltys, Ing. Klobušovský,   
  PaedDr. Lipková,  PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD. 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
4. Prerokovanie žiadosti  o poskytnutie podpory formou dotácie  
    z Environmentálneho Fondu pre rok  2018 na projekt : Zvyšovanie  
    energetickej účinnosti budovy materskej  školy vrátane zatepľovania 
    v obci Tulčík 
 
Zmluva s firmou Premier Consulting EU, s.r.o. je nevýhodná je potrebné osloviť firmu 
MEDI Invest alebo inú firmu na vypracovanie žiadosti o poskytnutie podpory. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje žiadosť o poskytnutie podpory formou dotácie na 
zvyšovanie  energetickej účinnosti budovy MŠ. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Ing. Šoltys, Ing. Klobušovský,   
  PaedDr. Lipková,  PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD. 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
5. Rôzne 
- Žiadosť Miroslava Barana 
  p. Baran žiada obec o úpravu miestnej komunikácie pri detskom ihrisku a jej osvetlenie. 
 



Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť Miroslava Barana o úpravu miestnej 
komunikácie a jej osvetlenie. 
 
 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Ing. Šoltys, Ing. Klobušovský,   
  PaedDr. Lipková,  PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD. 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 

- Oprava strechy na budove MŠ 
Je potrebné osloviť p. Pavla Kačmára na opravu strechy  na budove MŠ, zároveň je 
potrebné upratať povalu. 
 

6. Interpelácie poslancov 
 
Neboli žiadne. 
 
Záver 
Starostka obce poďakovala prítomným za účasť  a ukončila zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
 
Zapísala :  PaedDr. Anna Lipková   ........................................... 
 
Overili : Ing. Jozef Šoltys   ........................................... 
 
    PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD.    ........................................... 
 
 
V Tulčíku dňa 16.03.2018 
 
 
 
         Ing. Janka Šoltésová 
             starostka obce 
    
 


